

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 9 Grudnia r. s. 1827 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— Wilno. —

Dzień 6. t. m. jako dzień Wysokich Imienin NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA JEGOMOŚCI, z wielką uroczystością obchodzony był w mieście naszym. Świątynie Pańskie napętniał lud mnogi, wznoszący gorące modły do Naywyższego, prosząc o dłu-gie i szczęśliwe Panowanie NAYJAŚNIEJSZEGO PANA i całego NAYJAŚNIEJSZEGO DOMU CESARSKIEGO. Wieczorem miasto całe było oświecone.

Sankt-Petersburg dnia 29 listopada.

(z Gazety Sanktpetersburskiej).

Prezydent CESARSKIEJ Akademii Nauk, za Naywyższym zezwoleniem NAYJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ JEYMOŚCI MARYI FEDOROWNY, przesłał medal, złożony przez Akademią JEY CESARSKIEJ Mości d. 14 października roku terażniejszego, do każdego z zakładów edukacyjnych i miłosiernych, zostających pod wiedzą i opieką NAYJAŚNIEJSZEJ MONARCHINI, których liczba rozciąga się do dwudziestu trzech; w zupełnym przekonaniu, że wizerunek Wysokiej Dobrodziejki w młodych sercach JEY wychowanków, równie, jak i w sercach cierpiących, JEY opieką okrywanych, wzbudzi nowe uniesienie do zasyłania do Boga gorących, czystych modłów, o zachowanie życia, tak dla Rossyi drogiego.

A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 21 listopada.

J. K. W. Infant Don Miguel wyjedzie w ciągu tego tygodnia na powrót przez Paryż i Londyn do Portugalii, Hrabia Bombelles, mianowany po-
stem nadzwyczajnym i ministrem pełnomocnym N. C. J. w Lisbonie, jest na wyjeździe do swojego przeznaczenia. Mówią, iż na Infanta czekać będzie w Paryżu. (J. d. St. P.).

Wiedeń dnia 24 listopada.

Wyjazd J. K. W. Infanta Don Miguel do poniedziałku został odłożony. Dzisiaj u niego będą wielkie pokoje pożegnania i przedstawienia urzędników naszego dworu; J. K. W. będzie także przyjmował ciała dyplomatyczne, w sposobie przynależnym terażniejszemu jego wysokiemu stopniowi. U Cesarza Jegomości będzie obiad familiyny. (Kor. Hamb.).

Wiedeń dnia 30 listopada.

Dostrzegacz Austriacki w dzisiejszym numerze zawiera z Ankony pod 21 listopada: Wczora o 4tej z południa, Hrabia Jan Capodistrias, przez Bononię tu przybył; orszak jego co chwila jest spodziewany. Wkrótce po jego przybyciu rozeszła się pogłoska, że Hrabia Capodistrias zaciągnął w Szwajcaryi dwa regimenty na żołąd do Grecyi, które wkrótce tedy przechodzić będą (*). Korweta angielska, która Hrabiego Capodistrias ma zabrać dla przewiezienia do Korfu, jeszcze nie przyszła, ale co godzina jest oczekiwana. (Gaz. Prus. St.).

(*). Pogłoska ta zdaje się żadney nie mieć zasady, gdyż dotąd z żadney więcey strony zgoła nic o tém nie słyhać. (Przyp. Dostrz. Austr.).

Wiedeń dnia 30 listopada.

(z Gazety Warszawskiej).

N. Cesarz Jmć raczył Barona Ottenfels-Gshwind, Internuncjusza swego przy Porcie Otomańskiej, wynieść na stopień rzeczywistego tajnego radcy z uwolnieniem od opłaty, a to ze względu na gorliwe jego starania się celem utrzymania pokoju politycznego, a Walentego Huszar, radcę Kancellaryi Stanu, pełniącego obowiązki pierwszego tłumacza Internuncjusza w Stambule, z powodu znakomitych usług, mianować Kawalerem orderu Ces. Leopolda.

Infant Portugalski Don Miguel wyjechał do pogorzałego miasta Mariazell, dla złożenia kosztownych ofiar tamecznemu cudownemu obrazowi Matki Bozkiej, nim wyjedzie do Lisbony. Wspomniony Xiążę ma d. 29 b. m. wrócić do tutejszey stolicy.

F R A N C Y A.

Paryż dnia 26 listopada.

(z Gazety Warszawskiej).

Gazeta Francyi przypisuje rozruchy, które tu zaszły d. 19 i 20 b. m. Komitetowi dyrygującemu (Comité directeur), który wzniecił bunt w Neapolu, Hiszpanii, Portugalii i Piemencie. Taż Gazeta mniema, iż wspomniony Komitet chciał wystawić na próbę wierność i energią władz publicznych.

Ministryum morskie poleciło znanemu malarzowi Gorneray, ażeby udał się do Navarinu, i odmalował stoczoną tam bitwę.

Indyanie Osagowie zwiedzawszy okolice Paryża wyjechali do Bruxelli.

— Dnia 29 —

Jeden z tutejszych Dzienników opozycyjnych donosi, iż w okolicy Frejus ma być rozbity obóz, i że bitwa została stoczoną między eskadrą naszą przed Algierem i okrętami Deja. O bie te wiadomości mieści Gazeta Francyi pod rubryką marzeń.

Dnia 30 października zrana dało się uzcuć w kilku obwodach wyspy Korsyki dwukrotne trzęsienie ziemi; lecz nie zrządziło szkody.

Xiążę Talleyrand odwiedził d. 22 b. m. Panna Chateaubriand.

A N G L I A.

Londyn dnia 23 listopada.

(z Gazety Warszawskiej).

Pewny Kapitan okrętowy Angielski, który nie dawno przybył ze Stambułu, podał następującą wiadomość o stanie floty Tureckiej i zbrojowni morskich. Warsztaty okrętowe mają różne miejscowe korzyści, lecz składy są prawie zupełnie próżne; a chociaż Turcy tak gorliwie pracują jak w Portsmouth lub Plymouth, uzbrajają jednak tylko mniejsze okręty. Urzędnicy przy warsztatach lękają się ustawicznie kary śmierci; albowiem Kapitan Basza, który przez własną nieudolność zrządził uszkodzenie jednego okrętu, wróciwszy do portu, kazał natychmiast maystra okrętowego powiesić na brzegu. Nieszczęśliwym tym był pewny Francuz. Znajdowało się naówczas w Stambule 12 okrętów liniowych i 21 fregat; lecz wszystkie okręty były w bardzo złym stanie, tak, iż

ledwo jedna mógłby odbywać żeglugę na morzu. Niektóre z nich były dobrze opatrzone działami spiżowymi wielkiego kalibru. Wspomniany Kapitan Angielski był obecnym na popisie artylerji Tureckiej. Kanonierowie strzelali tak prędko jak Angliacy; lecz mało albo wcale nie zajmowali się dobrem celowaniem. W korpusie tym było kilku officerów Francuzkich, oraz, jak się zdaje, Hiszpanów lub Niemców. Kapitan Basza jest Grekiem, który przyjął wiarę Mahometaniską. Ze wszystkich maytków, Turcy są najgorszemi; gnuśność i pogarda wszelkiej umiętności czynią ich prawie niezdatnemi do służby morskiej. Działa na dolnym pokładzie okrętów liniowych są pospolicie 64funtowe, a fregaty mają na głównym pokładzie działa 24funtowe, gdy tymczasem Angliacy używają tylko dział 32funtowych i 18funtowych.

Zdaje się iż rząd nasz wyprowadzi wkrótce woysko swoje z Portugalii.

Robota drogi podziemney pod *Tamizą* posunęła się już o 25 stóp od miejsca, gdzie w maju r. b. woda zrobiła otwór. Do ukończenia tego dzieła braknie jeszcze 135,000 funt. szterl. (6,400,000 zł. Pol.). P. Brunell oświadczył, iż dopiero po skończoney robocie chce wziąć 10,000 funt. szt. (400,000 zł. pol.), które obiecano mu za jego pracę. Naprawa szkody zrządzoney przez *Tamizę* kosztowała przeszło 11,000 funt. szterl. (440,000 zł. Pol.).

Handel piótnem Szkockiem powiększa się, zwłaszcza w mieście *Dundee*.

Listy z *Hawanny* pod d. 18 października donoszą, iż ztamąd wypłynęła fregata z gotowemi pieniędzmi do *Kadyzu*. Według listów z *Mexyku* pod d. 23 września: Jeneralny Konsul Francuzki zwiedził tameczne kopalnie celem przesłania raportu w tej mierze rządowi swemu. Kopalnie w *Real del Monte* i *Valenciana* są obfite. Właściciele ich nie używają już robotników Europejskich, lecz Indian. Do *Mexyku* przywieziono znaczną ilość sztuk srebra, z których pieniądze mają być wybite.

— Dnia 27 —
Wczorą po południu przybył goniec gabinetowy do wydziału spraw zagranicznych i przywiózł listy od P. Stratfort-Canning ze *Stambułu* i P. Wellesley z *Wiednia*. Wyjechał ze *Stambułu* d. 5 b. m., kiedy jeszcze odbywało się posiedzenie Dywanu. Wreszcie zupełna spokojność panowała w tej stolicy państwa Tureckiego. Zaraz po nadejściu wspomnianych listów zgromadzili się wszyscy Ministrowie w wydziale spraw zagranicznych, gdzie także poseł Pruski i sprawujący interessa Francuzkie, oraz Pan Mackintosh, mieli czynności.

Admirał *Codrington* miał zaraz po bitwie przy *Nawarynie* oświadczyć officerom, iż w całym ciągu długiej swej służby, nie widział tak zimnej krwi i porządku maytków i ludzi okrętowych; jak w pamiętnym dniu 20 października. Gdy blisko okrętu admirałskiego, okręt liniowy turecki i korweta razem wylatywały na powietrze, straszny ten widok przerwał na kilka minut bitwę, która potem zaraz w pośród trzykrotnych okrzyków *hurra!* znowu się zaczęła i dalsze zniszczenie rozpościerała między Turkami, którzy według świadectwa officerów morskich angielskich, bronili się walecznie. Admirał *Codrington* chciał ochraniać okręty Egipskie; lecz tak położenie ich jakoteż stanowisko flot obu stron, nie dozwoliły skuteczniej tego życzenia; i okręty Baszy musiały dzielić los okrętów W. Sultana. Dziś po południu nadeszły tu listy od admirała *Codrington*.

Kapitan *Bridgeman* z okrętu wojennego *the Rattlesnake* wiezie admirałowi *Codrington*, oprócz insigniów wielkiego krzyża orderu *Laziennego*, kosztowną szpadę w podarunku od Xięcia *Klarenicy* wielkiego admirała.

Gazeta wychodząca w *Gibraltarze* donosi, iż flotta Algierska wypłynęła w nocy z dnia 2 na 3 października, celem stoczenia bitwy z eskadra Francuzką, trzymającą port w zamknięciu.

Bitwa trwała do godziny 5tej po południu, lecz nie miała stanowczego wypadku. Wszakże Algierczykowie wrócili do portu.

Listy prywatne z *Rio Janeiro* pod d. 3 września czynią nadzieję bliskiego przywrócenia pokoju z Rzeczpospolitą Buenos-Ayreską.

Ogólna liczbą okrętów angielskich, postanych do eskadry na morze Śródziemne lub tam udać się mających, jest następująca: 1) Fregata 5ociodziałowa *Izis* (poptynęła już dnia 21 b. m. z *Malty*). 2) Okręt 74rodziałowy *Gloucester* (ma popłynąć). 3) Okręt 28śmiodziałowy *Challenger* (ma popłynąć). 4) 5) i 6) Trzy okręty liniowe przy uściu *Tagu*, *Spartiate* 76ściodziałowy, *Warspite* 76ściodziałowy i *Wellesley* 74działowy, którym okręt 18stodziałowy *Wolf*, wystany dnia 11 b. m. miał powieść zapieczętowany rozkaz, aby wyszły pod żagle z *Lisbony*. Donoszą z *Plymouth*, iż tam jeszcze nie otrzymano rozkazów względem wypłynienia kilku okrętów wojennych na morze Śródziemne. 7) Okręt 8ociodziałowy *Ocean* przysposzbia się do żeglugi na wypadek potrzeby; 8) Okręt 28śmiodziałowy *Rattlesnake* wziął w *Portsmouth* maszty i liny potrzebne dla uszkodzonych okrętów naszych, i popłynął na morze Śródziemne; nakoniec 9) okręt *Briton* popłynie w tymże celu z *Plymouth*.

W Ł O C H Y.

Rzym dnia 16 listopada.

(z Gazety Warszawskiej).

Gdy Nuncyusz Papiezki w Hiszpanii otrzymał nakoniec pozwolenie udania się w dalszą drogę do *Madrytu*, dokąd (jak wiadomo) od kilku miesięcy przybył, zdaje się więc, iż do ułatwienia nieporozumień między obu rządami obrano średnią drogę, i wzajemnie się zgodzono; aby ze strony Papiezkiej wstrzymać ostateczną instalacją Biskupow południowo-Amerykańskich, a ze strony Hiszpańskiej tymczasem nie żądać odwołania ich mianowania. Wreszcie niewątpią tu, iż Hiszpania zezwoli na tę instalację.

Hrabia *Capo d'Istria* przybył do *Ankony* żkąd popłynie do Grecji.

T U R C Y A.

Smyrna d. 3 listopada.

(z Gazety Warszawskiej).

Dnia 27 października wieczorem, przez przybycie słopy wojennego angielskiego *Rose*, odebrano tu pierwszą wiadomość o wypadkach zaszłych dnia 20 tegoż miesiąca w *Navarinie*. Ledwo wiadomość ta rozeszła się nazajutrz w publiczności, zaraz trwoga ogarnęła mieszkających tu chrześcian, a zwłaszcza poddanych Mocarstw, których eskadry walczyły w *Navarinie* przeciw Turkom i Egipcyanom. Wszyscy ze wsi schronili się w mieście, a z miasta do portu, gdzie wiele rodzin z ruchomościami swemi wsiadło na okręty. Postępowanie Baszy w tak krytycznej chwili zastępuje na największą pochwałę. Kazał oświadczyć Konsulatowi zagranicznemu, iż ręczy za publiczną spokojność; iż kupcy jakiegokolwiek bądź narodu, znajdą opiekę dla osób swoich i własności; iż wolno im pozostać lub oddalić się, i że w ostatnim razie pragnie tylko, aby ile możności, nieznacznie sprowadzali na okręty towary swoje i ruchomości, i aby ogólnie nic takiego nie przedsiębrano, coby osadę turecką oburzyć mogło, za której spokojne sprawowanie się ręczy, jeśli by jej nieprzezornymi czynami do gniewu nie pobudzono.

Fregaty Austryackie *Bellona* i *Hebe*, porozumiawszy się z Baszą, stanęły na kotwicy naprzeciw domu Konsulatu Austryackiego nad brzegiem, a na przypadek zgiełku lub pożaru, 400 ludzi z działami jest gotowych udać się na ląd za pierwszym znakiem, i osadzić Konsulat, oraz wszystkie przystępy od strony lądu i morza. Oprócz tego, korweta Austryacka *Karolina*, galiota *Fenice* i bryg *Ussaro* znajdują się w porcie. Ze statków wojennych innych mocarstw są w przystani tutejszej: fregata Angielska *Dryad*, słopy Angielskie *Camelion*, *Raleigh*, *Rose* i *Gannet*,

fregata francuzka *Armide*, i korweta francuzka *Pomone*; fregata niderlandzka *Henaut*, i fregata północno-amerykańska *Constitution*.

Anglicy i Francuzi osiedli w tutejszym mieście, udali się po większej części pod opiekę Konsulatu Austriackiego.

Trwogę tę powiększyła odebrana dnia 30 z. m. wiadomość, iż Grecy poprzedzającego dnia wylądowali w trzech miejscach na wyspie *Scio*, i że *Fabvier* oblega osadę Turecką w zamku, do którego Lord *Cochrane* strzela od strony morza. Przybyły tu wczora postaniec od Baszy w *Scio*, który na łodzi dostał się do *Czesme*, przywiózł wiadomość, iż Grecy nie uczynili jeszcze znacznych postępów na lądzie, i że Turcy utrzymują się ciągle w swoich stanowiskach. Lord *Cochrane* rzucił kilka bomb do zamku, lecz bezskutecznie; przeciwnie kula działowa z twierdzy ustrzeżiła główny maszt na fregacie jego; korzystając z chwili zamieszania, popłynęła rzeczona łódź do brzegu Azji.

Kontr-admirał Francuzki *de Rigny*, przybył tu wczora *incognito* na fregacie *Armide*, postawszy *Syrene* i *Scipio* dla naprawy do *Malty*, dokąd także Admirał Angielski *Codrington* miał popłynąć. Nazajutrz rano odwiedził Baszę. Odtąd słychać, że Admirał *de Rigny* oświadczył, że uderzenie na wyspę *Scio* zostało przedsięwziętym mimo woli Admiratów eskadr sprzymierzonych; Kapitan *Leblanc*, dowódca fregaty Francuzkiej *Juno*, udzielił otrzymane od niego (*de Rigny*) instrukcje Lordowi *Cochrane*, który jednak odpowiedział, iż ma inne instrukcje, które polecają mu, aby wspomnianą wyspę zajął, i dla tego przedsięwzięcia tego zaniechać nie może. Admirał *de Rigny* udał się sam do wyspy *Ispary* dla wstrzymania tej wyprawy, lecz za przybyciem jego już była wypłynęła.

Z rozkazu Posła Francuzkiego w *Stambule* wstrzymano wydawanie wychodzącego tu *Dostrzegacza Wschodniego*, na jeden miesiąc, zaczynając od dnia 16 października. Redakcja rzeczony *Gazety* wzmiankuje o tym piśmie wydanym d. 20 października pod tytułem *Commerce et Industrie*, które donosi tylko o okrętach kupieckich, przybywających do portu i ztamtąd wypływających, oraz inne kupieckie wiadomości.

— Dnia 5 —

O stanie rzeczy na wyspie *Scio* nie mamy tu dalszych dokładnych wiadomości.

Według doniesienia pewnego statku, przybyłego dziś z *Czesme*, Grecy mieli uczynić niejaki postępy na wyspie *Scio*, osadzić wzgórze około miasta i zamku, i zabrać w niewolę oddział wojska Tureckiego, który przeciw nim wyszedł. Ciążył wiatr południowy przeszkadza zawiązać innym okrętom z tamecznych okolic.

Admirał Francuzki *de Rigny*, który z początku przybył tu *incognito*, wywiesił teraz swoje banderę Admiralską na fregacie *Armide*, na której obchodzone rocznicę imienin Króla Francuzkiego, lecz bez zwyczajnych wystrzałów.

Ajenci Konsulatów Francuzkiego i Angielskiego w *Mitylene*, którzy obawiając się, aby Grecy nie uderzyli i na tę wyspę, chcieli się morzem udać z ruchomościami do *Smyrny*, zostali w żegludze zupełnie zrabowani przez kilka statków, i w tym stanie wrócili do *Mitylene*.

Stambul dnia 11 listopada.

(z *Gazety Warszawskiej*).

Dnia 1 b. m. przybyli tłumacze trzech poselstw do Porty i następujące trzy zapytania przedłożyli Reis-Effendemu: 1) Jakie są instrukcje, które Porta udzieliła *Ibrahimowi* Baszy? 2) Jakby Porta uważała postępowanie nieprzyjacielskie ze strony eskadr sprzymierzonych, nastąpić mogące w skutek oporu *Ibrahima* Baszy, względem zadosyć uczynienia woli Dworów sprzymierzonych? 3) Czyli Porta ciągle wzbrania się przyjmując żądania, które Dwory sprzymierzone jej podały?

Reis-Effendi, który jeszcze nie wiedział o

bitwie pod *Navarinem*, odpowiedział na te trzy pytania, iż Porta nie odstąpi nigdy od zasad, które już oświadczyła.

Reis-Effendi uwiadomiony potem o wypadku pod *Navarinem*, kazał d. 2 b. m. wezwać tłumaczy trzech poselstw do siebie, aby mu względem tego, co się stało, dali objaśnienie. Minister Turecki uważał odpowiedzi ich jako niedostateczne, a Reis-Effendi oświadczył dnia następnego: iż odpowiedzi Posłów trzech Dworów sprzymierzonych nadały rzeczy odmienną postać, i przeniósł ją z pola polityki do obrębu prawodawstwa religijnego. Reis-Effendi wezwał jednak jeszcze Austriackiego Internuncjusza, aby nakłonił Posłów trzech Dworów do oświadczenia, które na Dywanie starałby się utrzymać. Internuncjusz natychmiast rozmawiał w tym względzie ze swymi kolegami.

Dnia 4 b. m. przybyli tłumacze trzech Posłów, przynosząc pismienne oświadczenie, które jednak nie sprawiło żadnego wrażenia.

Dnia 10, podali trzy Posłowie, w nocie obszernej, przez wszystkich trzech podpisanej, swó zdanie względem oświadczenia Reis-Effendego o postanowieniu Rady Dywanu, zebranej dnia 5 b. m.

Aż do dnia 11 nie było nic pewnego względem odjazdu trzech Posłów z *Stambulu*.

Jakkolwiek wielkie było pomieszenie i niechęć, które sprawiła wiadomość o spaleniu Turecko-Egipskiej floty pod *Navarinem* w umysłach ludu Muzułmańskiego, przecież spokojność publiczna ani na chwilę nie została nadwreżoną, a bezpieczeństwo mieszkających w stolicy tutejszy Chrześcijan, mianowicie zaś kupców i krajowców trzech Mocarstw, których eskadry zniszczenie to uskuteczniły, bynajmniej nie zostało naruszone.

W *Smyrnie* także, pomimo pokazania się kilku okrętów wojennych trzech Mocarstw w tamtejszym porcie, i wylądowania przedsięwziętego na wyspę *Scio* pod dowództwem *Fabviera* i Lorda *Cochrane*, a pomnożonego ztąd oburzenia umysłów, gorliwe usiłowania Austriackiego Konsula *P. Questian*, dzielne przykłady dowódcy C. K. eskadry, równie jak zabiegi Baszy *Smyrneńskiego*, do dnia 5 b. m., jako dnia odesłania ostatniej wiadomości z tego miasta, utrzymały spokojność.

Słychać, iż dnia 9 b. m. Posłowie wyznaczili jeszcze Porcie nowy siedmiodniowy termin do przyjęcia pacyfikacji. Wyspa *Scio* miała kapitulować i poddać się Półkownikowi *Fabvier* oraz Lordowi *Cochrane*, a wyspa *Mitylene* jest zagrożoną.

Dostrzegacz Austriacki z d. 4 grudnia umieścił następujący artykuł z wychodzącej w *Tryeście* *Gazety Osservatore Triestino* pod dniem 29 listopada: „Przez okręt, który tu (do *Tryestu*) zawiązał z *Zante*, z kąd dnia 9 b. m. wypłynął, dowiadujemy się; iż eskadry Mocarstw Sprzymierzonych wypłynęły z *Nawarynu*, niezostawiając żadnego okrętu dla krążenia przed tym portem; iż statki przewozowe tak tureckie, jakoteż innych narodów nie zostały uszkodzone, i wylądowały zboże, które się na nich znajdowało; iż oprócz wzmiankowanych statków przewozowych, pozostało w *Nawarynie* 9 korwet i fregat Egipskich, lecz bardzo uszkodzonych; i że z *Zante* popłynęło kilka okrętów ze zbożem różnego gatunku do *Nawarynu* i *Patras*. Przez tę sposobność otrzymano nieprzyjemne doniesienie, że kapitan pewnego statku pocztowego Austriackiego, przybyły z Archipelagu do *Zante*, oświadczył, iż korsarze greccy zatrzymali 12 okrętów kupieckich płynących z zachodu, i zaprowadzili je do *Karabusa*, głównego składu swego na wyspie *Kandyi*, i że liczba rozbojników morskich codziennie pomnaża.”

Od granie tureckich 11 listopada.

Gazeta Florencka umieściła wiadomości listowne z *Zante* pod dniem 22 i z *Korsu* pod dniem

50 października. Do Zante przybyło kilka okrętów wojennych Angielskich dla naprawy, i spodziewano się tam sprowadzenia ludzi ranionych na eskadrach Mocarstw sprzymierzonych. Ibrahim Basza nie znajdował się w Navarinie podczas bitwy dnia 20 października; lecz był na pół drogi między Navarinem i Patras, dokąd udał się łodem na pomoc osadzie, która obleżona przez Greków cierpiała niedostatek żywności i potrzeb wojennych. Powziąwszy Ibrahim Basza wiadomość o zniszczeniu swojej floty, zwrócił się nie skuteczniejszy zamierzonej wyprawy. Gdy się o tem także wojsko Egipskie będące w Patras dowiedziało, przejęte trwogą, opuściło tę twierdzę i wyszło na powrót do Modon i Koron, zostawując obronę Turkom, póki głód nie przymusi ich do poddania się. Odwrot ten Arabów przyspieszyła oraz niepomysłna wycieczka, którą uczynili z twierdzy dla sprowadzenia żywności; zostali bowiem odparci przez Greków. W gorszym jeszcze stanie znajduje się osada Turecka w Trypolizzie; korpus Grecki osadził wąwozy Leandari, a tak Turcy nie mogą sobie utorować drogi, ani do sprowadzenia żywności, ani do ucieczki. Wiadomości ze Stambułu są bardzo sprzeczne; podług jednych Reis-Effendi ma być złożony z urzędu i skazany na wygnanie, a podług drugich stracony.

N I E M C Y.

Od brzegów Menu dnia 26 grudnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Gdy d. 27 z. m. po przybyciu gońca z Wiednia, bankier Rotschild we Frankforcie nad Menem zaczął sprzedawać papiery skarbowe zwane Meaubliques, trwoga rozpostarła się na tamecznej giełdzie.

Według doniesień ze Stambułu pod d. 15 listopada, umieszczonych w pocztowej gazecie Frankfortskiej, Posłowie Mocarstw sprzymierzonych bawili jeszcze w tamecznej stolicy.

H I S Z P A N I A.

Madryt d. 15 listopada.

(z Gazety Warszawskiej.)

Po nadejściu listów z Walencji, odprawiła się tu d. 8 b. m. rada Ministrów, i bardzo długo trwała. Nazajutrz zebrała się Rada Stanu na wielkie posiedzenie, na którym także byli Ministrowie. Nic jeszcze nie słychać o wypadku. Pan Calomarde cały prawie czas bytności swojej w Walencji poświęca pracom gabinetowym; mówi, iż wspólnie z Panem Regate poda Królowi Jmci plan wyłączenia tajnych towarzystw.

Rozeszła się pogłoska, iż Posłowie zagraniczni podali przełożenie, wystawując potrzebę, aby dłużey nie byli w oddaleniu od Monarchy; gdyż mają czynić bezpośrednie oświadczenia, o interessach, w których zwłoka byłaby szkodliwą. Otrzymali odpowiedź, iż nieobecność Króla Jmci nie potrwa dłużey, jak do czasu przywrócenia powszechnej spokojności w Katalonii.

Barcelona dnia 17 listopada.

Królestwo Ichmość mają tu przybyć d. 29 b. m.

Wojsko Francuzkie zaczęło już wychodzić ztąd na powrót do oyczyzny swojej.

Dnia 13 b. m. powieszono w Tarragonie herszta buntowników Ballester, poczem katuszył chorągwie buntowników, które zabrano. Uwięziono syna Margrabiego de la Torre, który był kassyerem junty powstańców. Banda Jep del Estansya tuła się jeszcze w Lampordan. Warownia Tarragony, będąca za miastem, jest na-

pełniona więźniami; dowodzi w niej syn Jenerała d'España.

Więźniów znajdujących się w Mataro prowadzą do Tarragony. W liczbie ich są dowódcy powstańców Nas i Bazarro. Słychać, iż miasteczka Palamos, Tarrasa i Sabadell, z powodu odporu danego powstańcom, otrzymają tytuł miast, a tameczni ochotnicy rojalistowscy nie będą rozbrojeni. Po straceniu Ballastera kat potamał 130 szpad odebranych powstańcom, i spalił kilka odez w Junty w Manreza.

Liczne korpusy wojska zbierają się w Katalonii. Niektórzy powstańcy wrócili do band, które byli porzucili. Zdaje się, iż na wezwanie rządu naszego, oddział wojska Francuzkiego wychodzący z Barcelony, pozostanie między Figueras i Perpignan, rozciągając lewe skrzydło do Rosas, a prawe do Cerdagne. Pewne stronnictwo cieszy się z wyścia Francuzów, i spodziewa się ustąpienia ich także z Kadyzu.

Wydano rozkaz stracenia Lacesa-Garreta, herszta buntowników w Guipuscoa.

Powstanie w Katalonii ma wielkie rozgągnięcie. Dnia 10 b. m. miało wybuchnąć w Soria; lecz dnia 7 b. m. 4 spiskowych wyjawilo ten zbrodniczy zamysł, a we dwa dni potem nadciągnęła jazda z Burgos, i w nocy uwięziono 21 hersztów. W Osma uwięziono także kilka osób. W prowincyi Nawarry uczyniono podobne odkrycia. Spiskowi zgromadzali się w szynkowni w Murillete, o 3 mile od Pampeluny, o czém uwiadomiony Wielkorządca, przybył tam; lecz spiskowi wcześniej umknęli. W Burgos i Oviedo uwięziono również kilku ludzi.

Hrabia d'España zalecił kilku korpusom, aby uzbroiły Katalończyków. Za ukrycie i zatajenie broni zagrożono 4roletnią karą na galery. Wszyscy tak zwani Indefinidos, którzy nie są rodem z Tarragony, mają oddalić się z tego miasta i udać do Momblanch. W Kastylii snuje się banda powstańców. Kilka półków uda się z głównej kwatery w Daroca do Barcelony. Słychać, iż Lord Murray przybył z Londynu w nadzwyczajnym zleceniu do Walencji.

— Dnia 16 —

Król Jmć ma dnia 8 grudnia wrócić do tutejszej stolicy, i nie pojedzie już na Saragossę.

Oprócz bandy Eskudera utworzyła się blisko tutejszej stolicy druga, złożona z mieszkańców gór Somosierra. Wyszło przeciw niej kilka oddziałów gwardyi Królewskiej. Rząd wydał rozkaz Jeneralnemu Kapitanowi Eguia w Kornie, aby osób, oczyszczonych z politycznego postępowania w drugiej instancyi, nie umieszczał na urzędzie; lecz ten, mimo znanej swojej surowości, przesłał Królowi Jmci przełożenie, w którym u siebie wystawia skutki wspomnianego rozkazu.

Słychać o wybuchnieniu rozruchów w południowej Hiszpanii.

Okręt liniowy el Sobrano wypłynie w pierwszych dniach grudnia z Kadyzu.

P O R T U G A L I J A.

Lisbona dnia 9 listopada.

(z Gazety Warszawskiej.)

Rząd postanowił wystać do Londynu Hiszpanów, uwięzionych w warowni S. Jorge, i przeznaczył fundusze na ich przewiezienie.

Na przedmieściu St. Anna w północno-wschodniej części tutejszej stolicy, były d. 3 b. m. buntownicze poruszenia. Wojsko jednak przywróciło spokojność.

	Czas obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	W i a t r y.	Odmiana w powiat.
Obserwacye meteorologiczne.	d. 7 godz. 2 wiecz.	27 cal. 8,9 lin.	+ 1 stopni	Poludniowy	Pochmurno
	d. 8 — — —	27 — 9,7 —	+ 3 — —	Poludniowy	Odwilż
	d. 9 godz. 7 zrana.	27 — 9,6 —	+ 1 — —	Poludniowy	Pogoda

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora. Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 9 Grudnia r. r. 1827 Roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

3 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго дома, отъ С. Петербургскаго Опекунскаго Совѣта снѣмъ объявляеся: что въ ономъ продается съ аукціоннаго публичнаго шорга, заложенное и просроченное недвижимое имѣніе покойнаго Шпабля Капитана Якова Степановича *Дым-гевича* состоящее Могилевской Губерніи Чаусовскаго Повѣша, въ селѣ Кишицы 205, въ деревняхъ Носоревъ 21, и Торговкѣ переселенныхъ въ село Кишицы 30, и всего 256 ревизскихъ мужеска пола душъ, писанныхъ по послѣдней въ Белорусіи ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ сему имѣнію землею и всякимъ на оной спроезіемъ; для чего назначены сроки шоргамъ будущаго 1828 года гевваря мѣсяца первый 24, второй 26, и третій 31 число. Желающіи купить имѣніе сіе, могутъ являиши въ Опекунскій Совѣтъ показанныхъ чиселъ въ присутственное время, и видѣти въ ономъ продаваемому имѣнію списъ, условіе и форму купчей крепости. Экспедиціонръ Осмоловскіи.

3 Рада Опіекунѣца St. Petersburgska Cesarского Дома выхованія нинѣйшѣмъ оглаша, іѣ въ ней продается іѣ przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomości majątek zmarłego Sztaba Kapitana Jakóba Stefanowicza *Dymczewicza*, położony w Mohilewskiej gubernii, w Czaruskim powiecie, w majątności Kiszczycy 205, we wsiach: Nasorewie 21 i Torhowce przeniesionych do majątności Kiszczycy 30, w ogóle 256 rewizyjnych dusz płci męskiej, zapisanych podług ostatniej na Białorusi rewizji 1816 roku, z urodzonymi po rewizji, ze wszelką należącą do tego majątku ziemią i wszelkiem na niey zabudowaniem; dla czego naznaczono terminy do targow następującego 1828 roku w miesiącu styczniu pierwszy 24, drugi 26 a trzeci 31. Życzący kupić ten majątek zechcą przybyć do Rady Opіekunѣcey w oznaczonych dniach w czasie posiedzeń i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedającego prawa.

Експедитор Осмоловскіи.

2 Опі, Литовско-Виленскаго Приказа Общественнаго Призренія объявляеся, что за невозможнѣ Виленскими обывателями Варварою Фрееровою и сыномъ ея съ перваго брака Беніяминоу Фельцбромъ слѣдующаго Приказу канцлала 957 р. 91½ коп. серебромъ, заложенный въ обеспечение оныхъ каменны двуэтажный домъ къ нимъ Фрееровою и сыну ея Фельцбру принадлежащій въ Г. Вильнѣ на Замковой улицѣ подъ N. 106 находящійся, оцененный въ 5,915 руб. серебромъ, будишь продаванъ въ семь Приказъ Общественнаго Призренія со дня позднѣйшаго причетанія въ Ведомостныхъ обещіи Спешнѣ черезъ четьрѣ мѣсяца, и что къ сему особо назначены будишь предварительныи сроки. Ноябрь 30 дня 1827 года.

2 Od Magistratury Powszechney Opіeki Litewsko-Wilenskiej Guber. ogłasza się, że za nie powrot Wilen. Obyw. Barbarą Frejerową i synem jej z pierwszego małżeństwa Benijaminem Felcebrem należnego Kapitału 957 r. 91½ sr., założony na pewność onego dom murowany dwupiętrowy w Mieście Gubernskim Wilnie na Zamkowej Ulicy pod N. 106 sytuowany, 5915 r. sr. oceniony do pomienionych Frejerowej i syna jej Felcebra należący; będzie się

przedawać w Magistraturze Powszechney Opіeki z dnia pozniejszyego zamieszczenia w wiadomościach obu stolic niniejszёy awizacyi, we cztery mіesiące do czego osobno będą naznaczone poprzedzające terminy. 9bra 30 dnia 1827 roku.

Непременный Членъ Приказа и Кавалеръ Клейсмъ.

Секретарь Иванъ Солимани.

Начальникъ Школа Губернскій Секретарь Андржевскій.

2 Od Podolskiej Magistratury Powszechney Opіeki ninieyszem ogłasza się, іѣ w niey przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany dom murowany, kamienieckiego obywatela Żyda Abramki Fropmana, położony w cyrkule miasta, z należącemi do niego murowanemi i drewnianemi przybudowaniami, a mianowicie: ze składem, wozownią, z trzema kramami i ze sklepem, oceniony 15885 rub. assygn., dla uzyskania długu, pożyczonego w 1825 roku, wynoszącego oprócz procentow 1500 rub. srebr.; dla czego naznaczone terminy do targow: 1szy 3, 2gi 7 a 3ci ostateczny 9 marca następującego 1828 roku; życzący kupić dom ten zechcą przybyć do Magistratury Powszechney Opіeki w pomienionych dniach o 11 godzinie zrana, i widzieć w niey przedającego się domu inwentarz i warunki.

Секретаръ Czarnucki.

Бобруйскій Спроишелный Комишеть 30 септября объявлял, что на разные поставки и перевозки для Бобруйской крепости спроишелныхъ матеріаловъ на 1828 годъ потребныхъ, шорги произведуща въ октябрѣ наступающаго года, а на разные работы въ значительномъ числѣ мастеровыхъ и рабочихъ людей въ будущемъ 1828 году 11, 12, 13, и переторжки 16 числа гевваря мѣсяца.

Послѣ сего хопи и произведены шорги въ октябрѣ мѣсяцѣ, но по не явнѣ желающихъ цѣны оснвались на многія предметы очень высоки, въ шомъ числѣ на 8000 кубическихъ сажней дровъ, потребныхъ для стараго киричнаго надъ рѣкою Березиною и другихъ заводовъ, бывшіе въ 1827 году по 8 рублей 50 копѣекъ, а нынѣ оснвались по 12 рублей государственныхными лесигнаціями, безъ вычета лажи, шо и не ушверждены оныя. А поному на поставки, перевозки и на разные работы будишь производится вновь шорги въ вышепоисенные гевварскіе сроки.

Къ чему заблаговременно Комишеть пригласная желающихъ съ надлежащими залогами, извѣщаеся, что сверхъ дозволенія выдавать задаточныи до половиной суммы денги подъ особой залогъ рубль за рубль, исключительно по мѣрѣ выставки дровъ денги улачиваемы будишь безъ всякаго замедленія, на что имѣеши Комишеть въ полученіи уже 25 ш. рублей на шещѣ 1828 года и сполькоже немедленно опіи Инженернаго Депаршамента выпущенъ въ оной, единственно на заготовленіе дровъ. Желающіе поставляиши оныя могутъ заблаговременно подать свои въ Комишеть объявленіи съ поясненіемъ цѣны и желанія поставляиши нынѣ, или за вскрытіемъ рѣкъ или и письменно уведомяиши о семь Г. Члена онаго по Экономической части, сходно возложенной на него по сему опіи вышшаго Начальства порученности.

Кондиціи на всѣ во обще потребности

предъявлены будущь за явкою въ Комишеть.
Бобруйскъ ноября 25 дня 1827 года.

Предсѣдатель Генераль Маюръ Бергъ.

Членъ по Экономической части Осипъ
Бернадзкій.

За Секретаря Уншеръ Цейгваршеръ 10
класса Пичугинъ.

5 Комитетъ Бодowniczy Бобрунски 30 wrze-
śnia огласzał, iż на рѣзне доставы и przewoskę
do fortecy Bobruńskiej budowlowych materya-
łow w 1828 roku potrzebnych, targi odbywać
się będą w październiku teraźniejszego roku, a
do rѣżnych robot w znaczney liczbie maystrow
i robotników w następnjącym 1828 roku 11,
12, 13 i przetarg 16 miesiąca stycznia.

Jednak chociaź odbyły się targi w miesi-
acu październiku, lecz dla niejawnienia się ży-
czących, ceny na wiele przedmiotow były bar-
dzo wysokie, w tey liczbie na 8,000 kubicznych
sążni drow, potrzebnych do starey cegielni nad
rzeką Berezyną i do innych zakładow, które
były w 1827 roku po 8 rubli 50 kopiejek, te-
raz po 12 rubli assyguacyami Państwa, nie-
licząc łaży. zostały więc niepotwierdzone. A-
zatem na dostawę, przewoskę i na rѣżne roboty
będą się odbywać nanowo targi, w pomienio-
nych wyżej styczniowych terminach.

Przytёмъ zawcześnie Komitetъ wzywa życzą-
cych z dostatecznymi ewikcyami i uwiadamia,
iż oprócz pozwolenia wydawać zadatkowe do
połowy summy, pieniądze, ped osobną ewikcyą
rubel za rubel, wyłącznie w miarę wystawki
drow, pieniądze opłacane będą bez wszelkiej
mitręgi, na co Komitetъ odebrał już 25 t. ru-
bli na rachunek 1828 roku i tyleż niezwłocznie
od Inżynierskiego Departamentu przyydzie
do niego, jedynie na przygotowanie drow. Ży-
czący je dostawić mogą uprzednio podać do
Komitetu swoje objawienia z wyrażeniem cen i
życzeniem dostawienia teraz, albo za odkryciem
rzek, lub na piśmie uwiadomić o tém Członka
tego Komitetu po części Ekonomiczney, zgodnie
z danem jemu w tey rzeczy od wyższej Zwierzeh-
ności poleceniem.

Warunki na wszelkie w ogólności potrze-
by, objawione będą za jawnieniem się do Komit-
tetu. Bobruysk 25 listopada 1827 roku.

Prezydujący Jenerał Major Berg.

Członek po Ekonomiczney części Józef
Bernacki.

Za Sekretarza Unter Ceychwarter 10 klas-
sy Piczugin.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY
MOSCI Samowładującego Całą Rossyą etc. etc. etc.

Urodzonym Ryszardowi i Juliuszowi An-
drzejkowiczom sukcesorom zesłego Felixa An-
drzejkowicza w stopniu tegoż oycy własnego
debitorom, Michałowi Habermanowi stosujące-
mu pretenssyą o f. 17.894, gr. 11, Janowi Ko-
nuszewskiemu o f. 10,000, Andrzejowi Petra-
chowi o f. 10,000, Ignacemu Henszelowi o czer.
zł. 425, Heronimowi Kostrowickiemu o f. 6,666
gr. 20, po Apolinarym Adamowiczu Balbinie Da-
wgierdowey o f. 6,666 gr. 20, Benedyktowi
Rombowiczowi o czer. zł. 130, po Felixie Brzo-
zowskim Annie Brzozowskiej o czer. zł. 650.
Teresie Andrzejewskiej o f. 17,340, Józefowi
Kułakowskiemu i Antoniemu Bildziukiewiczowi
o f. 4,000, Krystynie z Szulcow Kurnatowskiej

o f. 3,000, Ludwikowi Hrabi Pacowi o f. 22,000,
po Giernardzie Szaumanie Mikołajowi, Domi-
nikowi i dalszym synom Szaumanom o czer. zł.
200 i f. 2,666 gr. 20. Antoniemu Błażejewskie-
mu o f. 1600, Franciszkowi Edwardowi Pilec-
kiemu o czer. zł. 913. i f. 52,799 gr. 19, po Ba-
zylim Błażejewskim Johannie z Błażejewskich
Odyncowey o f. 2,000, Mateuszowi Bańkow-
skiemu o f. 21,497 gr. 15; po Xiędzu Stanisła-
wie Szafkowskim Józefowi Szafkowskiemu i
Alexandrowi Wielamowskiemu o f. 8000. Fran-
ciszkowi Rapackiemu o f. po Macieju Dawido-
wiczu Janowi Dawidowiczowi i Janowi Wio-
snowskiemu o czer. zł. 500, Róży z Kulewskich
Mirskiej o f. 10,000, Dominice Chmielewskiej
o czer. zł. 150, i f. 7,333 gr. 10, po Ludwiku
Iwanowskim Tomaszowi Iwanowskiemu o f.
Dombrowskiemu o f. 1558 gr. 20, po Józefie
Szukiewiczu Józefie Szukiewiczowey o f. 3,333,
gr. 10, Antoniemu Piotrowskiemu o f. 5,000,
po Antonim Rogowskim Waleryi Rogowskiej
i Johannie Rożewiczowey o czer. zł. 43 i f. 5,339
gr 17, po Jodkach Ignacemu Sosonce o f. 5,000,
Jakubowi Wysockiemu o f. 4,000, Wawrzyn-
cowi Fietkiewiczowi i Stanisławowi Hubarewi-
czowi o f. 10,000, Józefowi Kołomyciskiemu o
f. 81 gr. 7, Franciszkowi Czernikowi o f. 336,
Jackowi Karłowiczowi o f. 1,982 gr. 24, Grze-
gorzowi Matusiewiczowi o f. 603 gr. 24, Zofii
z Lipnickich Marmatowey o f. 2,000, Mikołaj-
jowi Nowokuńskiemu i Jurszy o f. 2,000, Aga-
cie Żokowskiej o czer. zł. 120 i f. 600, Ma-
gnusowi Pilarowi o f. 6,666 gr. 20, Ludwiko-
wi Katelowi o f. 3,090 gr. 4, Juniewiczowi o f.
1,880, Franciszkowi oycowi i Ottowowi synowi
Weyzenhofom o f. 100,000, Xaweremu Ryłto-
wi o f. 20,000, jakoź dalszym krydytorom Xię-
cia Karola Radziwiłły, Janowi Strupińskiemu
o f. 26,666 gr. 20, sukcesorom Józefa Isajewi-
cza o czer. zł. 200, i f. 2,000, Ignacemu Ma-
jewskiemu o f., Zelwitrowi o f., po Annie
Stupnowiczowey, Stefanowi i Annie Podoliń-
skim o czer. zł. 150 i f. 600, Piotrowi i Wik-
toryi z Bielskich Głowackim o czer. zł. 128 i
f. 850, Stanisławowi Adamowiczowi mającemu
pretenssyą ze sprawy granicznej i szukającemu
wypłaty pieniędzy z dekretow granicznych, suk-
cessorom Pawła Targońskiego o czer. zł. 200,
Tekli Rogoyszynie o f. 1,200 gr. 20, po Janie
Jastrzębskim Antoniemu i Franciszkowi Jastrzęb-
skim, oraz Józefowi Kamieńskiemu o czer. zł.
265 i f. 6,288, Michałowi Klimowiczowi o f.
799 gr. 15, Piotrowi Borysewiczowi o f. 3,893,
sukcessorom Kazimierza Zajączkowskiego o f.
200, sukcesorom Józefa Kuleszy o czer. zł. 50
i f. 1,106 gr. 20, Heronimowi Kościalkowskiemu
o f. 1,000, Ludwice Baranowskiej o f. 2,000,
Franciszkowi Rożewiczowi i sukcesorom Jana
Kulewskiego, Józefowi Błażejewskiemu czer.
zł. 10 i f. 23,967 gr. 18, oraz expensa prawne
przez jego zastępowane Xięgom Karmelitom
święto Jerskim Wileńskim i przełożonemu Wa-
wryncowi Mankowskiemu o f. 12,000, Trynit-
tarzom Trynitopolskim Wileńskim i Ministro-
wi Błażejowi Kropiwnickiemu o f. 20,000, Mi-
sionarzom Wileńskim i przełożonemu Józefowi
Bohdanowiczowi o f. 50,400 Karmelitem Bo-
sym Wileńskim i przeorowi Maurycemu Porzyc-
o talarów 3,125, Bonifratrom Wileńskim i
przełożonemu Szymonowi Sarneckiemu o f.

24,780, Karmelitom Lidzkim i przeorowi Dyonizemu Balsewiczowi o f. 4,000, Augustyanom Wileń. i prowincyałowi Augustynowi Leopoldowi Koryckiemu o f. 25,000, Pijarom Lidzkim i Rektorowi Kalasantemu Sankowskiemu o f. 14,000, emerytom Wileńskim i proboszczowi Wincentemu Mikuckiemu o f. 32,000, kapitule Wileńskiej i prokuratorowi Janowi Cywińskiemu o czer. zł. 500 i f. 21,000, Parochowi Czereskiemu Justynowi Koltynskiemu o f. 666 gr. 20, Altarystom: Dylewskiemu Wincentemu Kobylńskiemu o czer. zł. 500, Lidzkim Alexandrowi Hureczynowi o f. 12,000, proboszczom: Żyrmuńskiemu Kalasantemu Sankowskiemu o f. 17,350, i annaty coroczney Kościołowi i szpitalowi o f. 99, Żołudzkiemu Mateuszowi Szukiewiczowi o f. 2,000, Osowskiemu Wincentemu Linkimowi o f. 2,000, Białohrudzkim Tomaszowi Radkowskemu coroczney annaty o f. 150, Pannom miłosierdzia Wileńskim i przełożoney Annii Puszuwnie o f. 20,000, Dominikankom Nowogrodzkim i przeoryszy Katarzynie Ostrowskiej o czer. zł. 500 i f. 30,000 Benedyktynkom Słonimskim i Xieni Alexandrze Pachalskiej o f. 20,000, Starozak. Rawinowi Leybowiczowi Rubinszteynowi mieszkańcowi Berdyczewskiemu o r. 6,025, Ayzikowi Nachmanowiczowi mieszkańcowi Lidzkim o r. 500, Hirszy Lewinowi mieszkańcowi Nowogrodzkim o cz. zł. 45, tudzież dalszym kredytorom i pretensorom tak żałęcych jako też Xięcia Karola Radziwiłły Pozew przed Sąd Główny 2go Departamentu Gubernii Litewsko-Grodzińskiej z powództwa Uur. Michała, Mikołaja i Franciszka Xiążąt Radziwiłłów, którzy czynią referencyą do zapisanych w Sądach Głównych na taxę wieczystą i Exdywizyą oświadczeń, mianowicie w Departamencie 2gim Grodzińskim pod Dattą 8 gbra roku niniejszego 1827, zaś w porządku mają rzecz oto: nie przeto żałęcy taxę i Exdywizyą majątku swojego oświadczyli, żeby z tego mieli zamiar tak antecessorskim jako też własnym oraz zmarłego Xięcia Karola realnym kredytorom satysfakcyą zmitrężać, lecz owszem za dostreżeniem że niema szrodka przez jaki mogliby żałęcy antecessorskim i własnym opisom uległość dopełnić, swoje fundusze Ziemne z dóbr Jaworu, Żyrmuńszczyzny, Deynowa i Bielska składające się poświęcili, z których w miarę wykrycia każdego z kredytorów rzetelnego długu, ciż kredytorowie będą zadowolnieni, że zaś jest liczba nie mała różnego tytułu Kredytorów jakoto: antecessorskich, własnych żałę. i zeszłego ich brata Xięcia Karola Radziwiłły, na schedzie pozostałey od ulokowania debityw antecessorskich opierać się tylko mogących, a do jakich i sami żałę. zapłaconych za jego debityw są pretensorami, że prócz tego są zawinięcia funduszowe i summa bankowi Petersburskiemu należna, przeto zajmować uwagę podobne kredyty powinny, aby każdy rodzaj długu usprawiedliwiony przez kredytorów rzetelney pożyczki i hipotekowanej formalnością prawem i Ukazami przepisana znalazł na ziemi oddajęcy się pod konkurs respektywe sched właściwych sposobem wieczystey taxy zapewnienie, ztąd więc rozumieć należy, że jak nikt z kredytorów poświęconey fortuny przez żałę. Xiążąt Radziwiłłów na cel zadowolenia ich kredytyw za złomienie nie może, tak Sąd Główny we względzie dopłażenia wszystkim kredytorom satysfakcyi de-

cydując taxy wieczystey exdywizyą, jak można nayprędzey zjazd Sądu Exdywizorskiego do dóbr Jawora w Słonimskim Powiecie sytuowanych, w komplecie z trzech osób ndeterminuje, reguły właściwe rodzajowi sprawy Konkursowej przepisze, komornika dla zwerefikowania mapp wymierzoney ziemi w dobrach oddających się pod konkurs przeznaczy i zuwagi że ciż komornicy niewiele będą mieli pracy, onym solaryow wielkich nie zakreśli, dług bankowy do kredytorów ku każdoroczney wypłacie w częściach przez Ukaz wyświeconych przywáže, a kredytorów na ziemi satysfakcyą ubezpieczy, żeby zaś nikt dla oszczędzenia dziedziców i samym kredytorom expensow exdywizyi nie przedłużał, do prawideł dających się Sądowi Exdywizorskiemu, gdyby w drugim terminie zjazdu swojego bez żadnych odroczeń ukonczyć Exdywizyą starał się pryncypalnie ostrzeże, w końcu jako pozaawizowaniu trzykrotnem wszystkich kredytorów przez Kuryera Litgo naniestawających do Exdywizyi ammissyą zapisać poleci, a resztę pozostałego majątku od ulokowania kredytorów między trzech braci Xiążąt Radziwiłłów rozdzielić nakaze, i tym powodem aby nikt z kredytorów do żadnych subseliów żałę. Radziwiłłów nie ewokował, udecyduje, zaś na sukcesorach zmarłego Felixa Andrzejkowicza sumnę kapitalną z obligu 60,000 i procentow drugie tyle, wskazać i expensami prawnymi temuż Sądowi Taxatorsko-Exdywizorskiemu poruczy. Z wolnością poprawy tey żałoby.

Roku 1827 nowembra 30 dnia Woźny świadcze iż tego pozwu w sprawie JJOO. Xiążąt Michała Mikołaja i Franciszka Radziwiłłów: 1 Kopia W. Magnusowi Pillarowi Majorowi W. Ross. w Mickunach: 2 XX. Karmelitom święto Jerskim i przełożonemu WJX. Wawrzyncowi Mańkowskiemu: 3 XX. Trynitarzom Trynitopolskim i Ministrowi WJX. Błażejowi Kropiwnickiemu: 4 XX. Misyonarzom i przełożonemu WJX. Józefowi Bohdanowiczowi: 5 XX. Karmelitom Bosym i przeorowi WJX. Maurycemu Porzyckiemu: 6 XX. Bonifratrom i przełożonemu WJX. Szymonowi Sarnaekiemu: 7 XX. Augustyanom i prowincyałowi WJX. Augustynowi Leopoldowi Koryckiemu: 8 XX. Emerytom i proboszczowi WJX. Wincentemu Mikuckiemu: 9 kapitule i prokuratorowi WJX. Janowi Cywińskiemu: 10 Pannom miłosierdzia i przełożoney W. Annie Puszuwnie w Wilnie oczewisto wręce popodawałem, że w Gubernii Mińskiej WWJPP. Mikołajowi i Dominikowi Szaumanom, Róży z Kulewskiej Mirskiej, Janowi Strupińskiemu Szam. D. Pol., Xiędzu Justynowi Kottinckiemu Parochowi Czereskiemu, successorom Józefa Isajewicza, Jakóbowi Wysockiemu porucz. W. Pol. Zaś w Lidzkim JWW. i WW. Stanisławowi Adamowiczowi Prezyd. Gran. Lidz. Kawaler., Balbinie Dawgierdowej Reg. Gran. Lidz., Benedyktowi Rombowiczowi Por. W. Pol. Józefowi Kułakowskiemu, Antoniemu Bildziukiewiczowi Reg. Gran. Lidz., Ludwikowi Hrabi Pacowi Generał. W. Pol. Senatorowi Król. Pol. Kawaler., Franciszkowi Edwardowi Pileckiemu Pr. Ziem. Ptu Lidz. Mateuszowi Bankowskiemu Rot. Ptu Troc., Józefowi Szafkowskiemu, Alexandrowi Wielamoskiemu, X. Wincentemu Linkimowi Dziek. Lidz. X. Józefowi Kalasantemu Sankowskiemu Prob. Żyrmun. Franciszkowi

Marsz. Wilkom. oycowi Ottonowi synowi Weysenhoffom, Ignacemu Sosękowi, Mikołajowi Nowokuńskiemu, Jurszy, Agacie Zokowskiej, Ludwikowi Katelowi Porucz. woysk Prus., Xaweremu Ryłłowi Nadwor. Sowieł., Ignacemu Majewskiemu, Józefowi Adwok. Subsel. Lidzkich, i Antoniemu Błażejewskim, Piotrowi i Wiktorji Głowackim, X. Wincentemu Kobylńskiemu, Stefanowi i Annie Podolińskim Komor. Ptu Lidz., Piotrowi Borysowiczowi, Heronimowi Kościalkowskiemu, XX. Karmelitom Lidzkim, XX. Pijarom Lidzkim, X. Alexandrowi Hureczynowi, X. Mateuszowi Szukiewiczowi, Ryszardowi i Juliuszowi Andrzejkiewiczom, Franciszkowi Rapackiemu, Ignacemu Henszelowi Sędz. Gran. Lidz., Wawrzyńcowi Fietkiewiczowi Komor. Lidz., Stanisławowi Hubarewiczowi Asses. Sądu Główn. Grodzień., X. Tomaszowi Rutkowskiemu i Starozakonnemu Ayzikowi Nachmanowiczowi; w Nowogrodzkim Pannom Dominikankom, a w Słonimskim Pannom Benedyktynkom, i nakoniec w Berdyczewie żydowi Rawinowi Leybowiczowi Rubinszteynowi, toż pozwy w osobnych kopiach z honorami oczęwisto w ręce popodawane i poeznawane zostały, tudzież że w mieście Lidzie do drzwi Sądowych Ziemskich kopie osobne WW. Franciszkowi Różewiczowi, Ludwice Baranowskiej, Annie Brzozowskiej, Teresie Andrzejewskiej, Krystynie Kurnatowskiej, Dominice Chmielewskiej, Tomaszowi Iwanowskiemu, Dombrowskiemu, Antoniemu Piotrowskiemu, Waleryi Rogowskiej, Johannie Różewiczowej, Józefowi Kołomyńskiemu, Franciszkowi Czernikowi, Jackowi Karłowiczowi, Grzegorzowi Matusewiczowi, Zofii z Lipnickich Marmatowej, Zelwietrowi, successorom Pawła Targońskiego, Tekli Rogoyszynie, Antoniemu i Franciszkowi Jastrzębskim, Józefowi Kamińskiemu, Michałowi Klimowiczowi, successorom Kazimierza Zajęczkowskiego, successorom Józefa Kalusza, successorom Jana Kulewskiego i Starozakonnemu Hirszy Lewinowi; jakoż że oprócz kopiow osobnych jeszcze wszystkim ogólnie jedną kopją w Nowogrodku, drugą kopją w Słoniemiu, a trzecią kopją w Wilnie także do drzwi Sądowych Ziemskich poprzybijano i poeznawane. Nakoniec że Xiążęta Ichmość Radziwiłłowie przez awizacyą generalną JW. Michała Habermanna Marszałka Obwodu Seyneńskiego, WW. Jana Koniuszewskiego Sędz. Gran. Wołkow., Andrzeja Petrascha porucz. woysk polsk., Heronima Kostrowickiego kapitana woysk polsk., Johannę z Błażejewskich Odyńcową porucz. woysk polsk., Jana Dawidowicza, Jana Wiosnowskiego, Juniewiczza, Józefę Szukiewiczową porucz. woysk polsk., nawet tych wszystkich którzy pozwy przez Wóznym potrzebmywali, oraz dalszych kredytorów i pretensorów tak antecessorskich jako też własnych i brata zesłego Xięcia Karola Radziwiłły realne dopominki i prawne mających, na jednoczasową rozprawę przed Sądem Głównym 2go Departamentu Gubernii Litewsko - Grodzieńskiej wzywają, zawiadomiłem.

Piotr Znamierowski W. P. Lidz.

Roku 1827 miesiąca decembra 1 dnia. Przed Aktami Grodz. Ptu Wileń. obecnie stawając Wóznym JP. Piotr Znamierowski relacyą takowego pozwu zeznał i z onego zeznania w pro-

tokule potocznym zeznań własnoręcznym podpisem stwierdził.

Przyjąłem Ignacy Kiełczewski Wileński Grodzki Regent.

Czytałem z Księgami Józef Adamowicz.

Wolno drukować. Wilno d. 4 grudnia 1827 r. Cenzor, Norbert Jurgiewiczz

3 Mińska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niey oddaje się na sprzedaż przez ankecyą z publicznego targu, oddane na ewikcyą i przeterminowane muirowane trzypiętrowe skrzydło, Komornikow Chemskich, Anny i Kazimierza Antoszewskich, położone w mieście Mińsku na Wysokim Ryaku, ocenione 14,000 rub. assygn., do czego naznaczone będą targi we cztery miesiące od późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach.

Członek Magistratury i Kawaler Samuel Kostrowicki. Sekretarz Stalgiński.

3 Dekretem Remissynym Sądu Głównego Wileńskiego drugiego Departamentu dnia 7 marca 1825 r. zapadłym, na domierzenie Kredytorom Jana Tura b. Prezydenta Grodzkiego Brasławskiego satysfakcyi i dopełnienie po Ignacym Turze Stolniku Brasławskim od uspokojenia jego Wierzycieli pozostawać mogących funduszow między bracią Turami rozdziału w Majętności Smołwy zwaney w Powiecie Brasławskim położoney naznaczony. Sąd Podkomorisko-Exdywizorski po niedośćciu pierwszego Remissy udeterminowanego zjazdu, za wydanem przez strony obwieszczeniem w terminie z onego na dniu 7 listopada idącego 1827 roku przypadłym, po ufundowaniu w majątności Smołwach swojej iuryzdykcyi, załatwiającej pierwszą zjazdową czynności, admiuistracyą funduszów pod taxę i Exdywizyą oddanych, ziemnych własności geometryczny wymiar, na wszystkich stawających i niestawających stronach komportacyą wszelkich i wszystkich jakiego bądź tytułu stosunki do masy regulować się mogące, oraz teyże masy fundusze wyswiecić zdolnych Transaktow dnia 1 marca przyszłego 1828 r. w Kancelarji Ziemskiej Brasławskiej z sześciotygodniową persystencyą, inwentaryą wszelkich odpowiedzi Kredytorom uległych ziemnych i ruchomych funduszów oraz z tradycyjnymi Possessorami inkwizycyji kalkulacyi weryfikacyi a z zastawnikami inkwizycyji i weryfikacyi do odbycia przed powtórny zjazd udeterminowane akta, na tenże zaś powtórny do wyrażoney majątności zjazd i odkład swoich czynności dzień 18 sierpnia przyszłego 1828 r. przemaczył, o czem jako też o powinności odesłających na jednoczasową rozprawę jakie bądź stosunki do funduszu WW. Turow regulować mogących osob, w namienionych terminie i miejscu pod obawą na nieobjawione pretensye Dekretem Sądu Głównego zapowiedzianej z wyroku oczęwistego rozciągnąć się mającey amissyji, stawania, ninieyszą do Gazety Kurjera Litto poddającą się awizacyą, strony interessowane zawiadamia. Datt w Smołwach 1827 listopada 11 dnia.

Stanisław Bortkiewicz Podkomorzy Powiatu Zawileyskiego.

Józef Mikosza Sędzia Ziemski Zawileyski Exdywizor.

Jan Baniewicz Sędzia Grodz. Brasł. Exdyw.

Вильно дня 9 Грудня в 1827 Roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е.

1 ИМПЕРАТОРСКОГО Воспитательнаго Дома, оныя Сп-Петербургскаго Опекунскаго Совѣща сямъ объявляеся: что въ ономъ продаеся съ аукціоннаго публичнаго шорта заложеное и просроченное недвижимое имѣніе Спашскаго Совѣщаника Антона Юрьевича Косова, соспоище Биневской Губерніи и Повѣта при имѣніи Лыпчахъ дворовыхъ 4 въ деревняхъ: Козлахъ 13, Маклахахъ 16, Липовицнхъ 51, Уволочникахъ 27, Давыдовъ 24, Цыцуляхъ 22, Кузнецовой 48, и Приспаревъ Трубецкомъ въ деревнѣ Трубачахъ 16, и того 201 мужеска пола душъ писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всѣмъ на оной строеніемъ; для чего назначены сроки шортамъ будущаго 1828 года апрѣля мѣсяца первый 17, второй 19, и третій 24 числа. Желающія купити имѣніе сіе, могутъ являеся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудивенное время, и видѣти въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости. Экспедиторъ Осмоловскіи.

1 Od Rady Opiekunczej St. Petersburgskiej CESARSKIEGO Domu wychowania ninieyszem ogłasza się: iż w niej przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek: Rady Stanu Antoniego Jurjewicza Kossowa, położony w Witebskiej gubernii i powiecie w majątku Letcach dwornych 4, we wsiach: Kozłach 13, Makłaszach 16, Litowczynie 31, Uwolocznicach 27, Dawydowie 24, Cyczulach 22, Kuzniecowej 48, i Prystarstwie Trubeckim we wsi Trubaczach 16, w ogóle 201 męzkiey płci dusz, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow w następującym 1828 roku w miesiącu kwietniu: 17, 2gi 19, a 3ci 24; życzący kupić takowy majątek, zechcą przybyć do Rady Opiekunczej w oznaczonych dniach w czasie posiedzeń i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę sprzedażnego prawa. Expedytor Osmołowski.

1 Od Podolskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza się, iż wniej przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany dom murowany Żydow Szai i Dwoysi Karwarsarskich, we trzech oddziałach, pod któremi, równie pod wozownią, stajnią, i całym dziedzińcem ziemi 98 kwadr. sążni, ze wszelkimi należącemi do niego murowanemi i drewnianemi przybudowaniami, oceniony w niepalnych materyałach 10,418 rub. assygn., dla uzyskania długi, za pożyczkę w tey Magistraturze, wynoszącą oprócz procentow 5000 rubli assygn.; do czego naznaczono terminy, 1sty 12, 2gi 14 a 3ci 16 miesiąca marca następującego 1828 roku; życzący kupić ten dom zechcą przybyć do Magistratury Powszechney Opieki w pomienionych dniach na 11 godzinę i widzieć w niej przedającego się domu inwentarz i warunki. Sekretarz Czarnucki.

1 Od Podolskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza się, iż w niej przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany

dom murowany Kamienieckich Żydow Eti Ester i syna jej Kuratora Jooja Ickowicza Cymermana w mieście Kamieńcu położony, pod którym ziemi pod budowlą i bez budowli 20 1/2 kwadr. sążni, oceniony w niepalnych materyałach 5450 rub. assygn., dla uzyskania długi, za pożyczkę przez żyda Sobelmana wynoszącą oprócz procentow 1500 rub. assygn., będzie się przedawać w tey Magistraturze we cztery miesiące od dnia późniejszego wydrukowania o tem w gazetach obu Stolic.

Sekretarz Czarnucki.

1 Od Podolskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza się, iż w niej przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany majątek Obywatela Józefa Białkowskiego, 12 dusz płci męzkiey włóscian, w Jampolskim powiecie w części wsi Koniesterina znajdujące się: ze wszelkimi należącemi do nich wygodami, gruntami i lasem, wynoszącemi 68 morgow, dla uzyskania długi, za pożyczkę w Magistraturze Powszechney Opieki wynoszącą oprócz procentow 1800 rub. assygn., będzie się przedawać w tey Magistraturze we cztery miesiące od dnia późniejszego wydrukowaniu o tem w gazetach obu Stolic, o czem ogłoszono będzie osobno.

Sekretarz Czarnucki.

1 Od Mohilewskiej Magistratury Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany majątek obywatela Felicyana syna Józefa Kaszy, położony w Mohilewskiej Gubernii w Czerykowskim Powiecie wsi Redczyc 14 dusz płci męzkiey, zapisanych do ostatniej rewizyi, z urodzonymi po niej dziećmi, ze wszelką przynależnością, z ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem, oceniony w proporcji dziesięcioletniej 3,950 rubli; targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja terażn. roku, we trzy miesiące od dnia ostatniego wydrukowania w gazetach obu Stolic i w Kuryerze Litewskim, które później nastąpi, osobno w tychże gazetach. 30 listopada 1827 roku.

Sekretarz Hofyński.

1 Opiekunowie bezwłasnowolnego JW. Józefa Hrabiego Chodkiewicza Starościca Zmudzkiego w czasie terażniejszym osobą i interesami tegoż zajmujący się znajdując: iż ukazem Rządzącego Senatu dnia 25 jupii 1825 i dnia 29 8bra 1826 lat wyszłemi, *pierwszym*: długi układowe w swych skutkach wstrzymanemi, a *drugim*: tak same pozawierane układy, jako też wszelkie względem onych, w których bądźkolwiek Jurydykcyach nastate wyroki rozpoznaniu szlacheckiey Radomyśkiej Opieki i Sądu Gł. Kijowskiego Cywilnego Departamentu bezpośrednio oddanemi zostały; a stąd iż los układowych wierzycieli, jako też i istotny stan interessow pupilarnych przez koleje processowe długi nader wpływ czasu w niepewności i za-

wieszeniu pozostawać jeszcze mogą: pragnąc przeto ze swej strony położeniem tamy i ostatecznego zakresu onym dać dowód najlepszych chęci, celem przedsięwzięcia za pośrednictwem przyjacielskiego porozumienia się skutecznym w tym tak ważnym z siebie przedmiocie środków, i ułożenia powzajemnych najmniej brzmieniu wyż zacytowanych ukazow Rządzącego Senatu nieprzeciwiających się warunków, do ogólnego zebrania się dzień 27 stycznia 1828 roku w mieście Gubernialnym Kijowie przeznaczają i o przybycie na wyż onaczony termin JOO. JWW. i WW. bezwłasnowolnego swego pupilla układowych wierzycieli mają honor upraszać. Które to oświadczenie Imieniem kompletnej Opieki jako pełnomocnik teyże dla trzykrotnego ogłoszenia przez Gazety Kuryera Litewskiego w Aktach niniejszych Ziemskich Kijowskich zamieszczając, podpisem własnoręcznym stwierdzam. Stanisław Ostoja Roguski pełnomocnik opieki.

Roku 1827 dnia 31 8bra przed Aktami Ziemskimi Ptu Kijowskiego stawiać się osobiście W. Stanisław Ostoja Roguski Pełnomocnik Opieki JW. Józefa Hrabi Chodkiewicza, to oświadczenie względem zaproszenia wierzycieli bezwłasnowolnego swego pupilla na dzień 27 stycznia 1828 roku dla ułożenia powzajemnych warunkow uczynione, na papierze 50 kopieykowym pisane, do akt niniejszych dla zapisania podał. Przyjąłem:

Подсудокъ Рошневскій.

Pisarz Ziemski Pttu Kijowskiego Wincenty Kielus.

Wolno drukować 9 grudnia 1827. A. Powstański Prez. Kom. Cenz. Wileń. Radcą Kolleg. i Kawaler.

1 Niżej podpisany przybył na niejaki czas do tutejszego miasta, mam honor donieść Prześwietney Publiczności, iż mam do sprzedania rozmaite fajansowe naczynia Rossyjskiej Imperatorskiej i Kijowo-mieżygorskiej fabryki, również parcelany znacznego ze swej doskonałości P. Gernerera: niemniej naczynia szklane, wyboru P. Orłowa, sławne w obu stolicach Państwa i znakomitszych miastach Rossyi, a także Kijowskie w rozmaitym gatunku najlepsze cukrowe Konfitury suche i w syropie, robione z naydojrzałych fruktow. Wszystko to dostać można za pomierną cenę w pomieszkaniu moim na Zamkowej ulicy w domu Grunerta; przyczem poczytuję za obowiązek donieść Prześwietney Publiczności, że pobyt mój w tem mieście tylko do dnia 25 terażniejszego miesiąca; i że kto by życzył mieć z wyżey opisanych naczyń dostawione pocztą, niżej podpisany obowiązuje się one upakować do podróży, tak żeby niemogły uleść naymnieyszemu uszkodzeniu. Dat roku 1827 meaxbra 3 dnia.

Тремей гилдиі купецъ Ефромъ Тревовъ.
Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski Dekretem Remissyjnym Ziemstwa Pińskiego, Roku 1827 februaryi 24 dnia zapadłym, na wydział Majątku W. Apolinarego Ordy byłego Sędziego Granicznego powiatu pińskiego Kuchcza, Kutyna

i Lubina, Mińskiej Gubernii w powiecie Pińsk. leżącego, pomiędzy jego Kredytorów i Pretensorów przeznaczony, dnia 22 apryla bieżącego 1827 roku zjechawszy do Majętności Kuchcza przez zapadły na dniu 25 tegoż apryla Akcesoryjny Wyrok Komportacją dokumentów tak na debitorze jako też na wszystkich jego Wierzycielach i pretensorach d. 26 junii idącego roku w kancelaryi Sądu Ziem. powiatowego Pińsk. za skutecznic się powinna uznać, wymiar Gruntów przeznaczył i po załatwieniu dalszych pierwszemu zjazdowi właściwych kwestyow kontynuacją dzieła Exdywizyi do dnia 2 Septembra terażniejszego 1827 roku odroczył, na który termin iżby wszyscy Kredytorowie i pretensorowie W. Apolinara Ordy sami osobiście lub przez umocowanych od siebie plenipotentów pod wieczną utratą swoich dopominków stawili się zastrzegł, i otém awizacją do Gazety Kuryera Litewskiego podał. Lecz kiedy ani w tymże dniu 2 septembra ani też w późniey naznaczonych dwóch terminach, to jest 18 oktobra i 16 nowembra bieżącego roku, prócz kilku kredytorów do Sądu niejawili się, przeto nastalym dnia 19 terażniejszego miesiąca nowembra akcesoryjnym wyrokiem, czwarty i ostatni termin dla zjazdu Sądu Exdywizorskiego do majątku Kuchcza w dniu 19 januaryi następującego 1828 r. przeznaczywszy: iżby na ten dzień wszyscy kredytorowie i pretensorowie sami osobiście lub przez umocowanych od siebie plenipotentow stawiali sub ammissione rei zastrzegł, i otém przez trzykrotną w Gazecie Kuryera Litewskiego publikatę powtórnie obwieścić postanowił. Datt na Sesi w Kuchczu. Dnia 19 nowembra 1827 roku.

Karol Bylewski S. Z. P. P. i Exdywizorskich Prezydujący.

Tadeusz Dmóchowski Podśudek Z. P. Exdywizor i Kawaler.

Jan Skirmuntt P. Z. P. i Exdywizor.

3 Od Izby Skarbowey Podolskiej ogłasza się, iż Starostwo Gaysińskie w tymże powiecie położone i zawierające w sobie wsi: Kiślaki, Karbowkę, Mitline i Szurę w którym w ogólności włościańskich dymow 282, szlacheckich 54 i żydowskich 5, w nich włościan płci męskiej 883, a żeńskiej 801 dusz, do tego Starostwa należy ziemi oromey 287 dziesięcin 1939 sążni, a sianożęci 50 dziesięcin 1204 sążni, z niego wyliczono, podług lustracyi 1798 roku dochodu 3,899 rub. 21 kop. srebr. na rok; przez rezolucją P. Ministra Skarbu, wypuszcza się w arendowną dzierżawę od d. 23 marca 1828 roku na lat dwanaście, na co targi odbywać się będą w Podolskiej Skarbowey Izbie w terminach: 1szym 3, 2gim 7, a 3cim i ostatecznym 15 lutego następującego 1828 roku, a na przetarg dzień ostatni. Zyczący wziąć w dzierżawę pomienione Starostwo, dla targow zecheą przybyć na oznaczone terminy z dostatecznymi ewikcyami do Podolskiej Skarbowey Izby, gdzie będą okazane w każdym czasie inwentarze i warunki, podług których Starostwo to wypuszcza się w arendowną dzierżawę. Sowietnik Krycki.

Sekretarz Storozewicz.